
INCOME TAX ASSESSMENT. 

No. 18 of 1918. 

An Act to amend the Income Tax Assessment Act 
1915-1916. 

[Assented to 19th June , 1918.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as follows:— 

Short title and 
citation. 

1.—(1.) This Act may be cited as the Income Tax Assessment 
Act 1918. 

(2.) The Income Tax Assessment Act 1915-1916 is in this Act 
referred to as the Principal Act. 

(3.) The Principal Act, as amended by this Act, may be cited 
as the Income Tax Assessment Act 1915-1918. 

2. Section three of the Principal Act is amended— 
(a) by inserting after the parenthesis in the definition of 

" A g e n t " the words " h o l d s o r " ; 
Amendment of 
Section 3. 

(b) by omitting from the definition of "Agent" the word 
"income" and inserting in its stead the.word "money"; 

(c) by adding a t the end of the definition of " B u s i n e s s " the 
words " a n d any office or employment from which 
salary, wages, or emolument is d e r i v e d " ; 

(d) by adding a t the end of the definition of " C o m p a n y " the 
words " b u t does not include p a r t n e r s h i p s " ; 

(e) by omitt ing the definition of " I n c o m e " and insert ing in i ts 
stead the following definition:— 
"'Income' includes— 

(a) interest upon money secured by mor tgage of any 
property in Aus t r a l i a ; and 
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(b) in the case of a co-operative company or society 
all sums received from members in payment 
for commodities supplied or animals or land 
sold to them or received in respect of com­
modities animals or land sold by the company 
or society whether on its own account or on 
account of i ts members ." ; 

(f) by insert ing in the definition of " I n c o m e from personal 
exer t ion" , after the word " d e r i v e d " , the words " f r o m 
sources" ; 

(g) by adding at the end of the definition of " I n c o m e from 
personal e x e r t i o n " the w o r d s : — 

" a n d any income from any property where the income 
forms par t of the emoluments of any office 
or employment of profit held by the ind iv idua l " ; 

(h) by insert ing in the definition of " I n c o m e from p r o p e r t y " , 
after the words " a l l income der ived", the words "from 
sources" ; 

(i) by omit t ing the definition of " P a r t n e r s " and inser t ing 
in its stead the following definit ion:— 

" ' P a r t n e r s h i p ' means an association of persons carry­
ing on business as par tners or in receipt of income jointly, but does not include a company."; and 

(j)by inserting at the end thereof the following definition:— 

"'Value,' in relation to live, stock, means the value 
as prescribed.". 

3 . After section eight of the Pr incipal Act the following 
section is inser ted:— 

Governor-
General may 
make 
arrangements 
with Governor 
of State. 

" 8 A . — ( 1 . ) The Governor-General may make ar rangements with 
the Governor in Council of a Sta te for the collection by the Common­
wealth on behalf of the State of income tax a t rates to be fixed by 
the Par l i ament of the State on a taxable income ascertained in 
accordance with this Act or an Act of tha t State . 

" ( 2 . ) The Governor-General may make regulat ions for carrying 
into effect any a r rangement made under the provisions of this 
section." 

Amendment of 
Section 9. 

4 . Section nine of the Pr inc ipa l Act is amended— 
(a) by inser t ing in sub-section (2.) thereof after the word 

" d e c l a r a t i o n " (second occurring) the words " m a k e s a 
record of o r " ; 

(b) by omitt ing from sub-section (2.) thereof the word "taxpayer " and insert ing in i ts stead the word " p e r s o n " ; 

(c) by adding at the end of sub-section (3.) thereof the 
following w o r d s : — 

" o r to the Commissioner of Pensions for the pur­
pose of the administrat ion of any law of the 
Commonwealth re la t ing to p e n s i o n s " ; and 
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(d) by adding at the end thereof the following sub-sect ion:— 
"(4 . ) An officer shall not be required to produce in 

any Court any return, assessment, or notice of assess­
ment , or to divulge or communicate to any court any 
ma t t e r or th ing coming under his notice in the 
performance of his duties under this Act , except as 
may be necessary for the purpose of carrying into 
effect the provisions of this Act . " 

5. Section ten of the Principal Act is amended by omitt ing 
therefrom the words " i n a n d " (wherever occurring). 

Amendment of 
Section 10. 

6. Section eleven of the Principal Act is amended— 
(a) by omit t ing from paragraph (e) of sub-section (1.) thereof 

the words "au thor i zed up to the first day of January 
one thousand nine hundred and seventeen" and insert­
ing in their stead the words " t h e interest on which is 
declared by the prospectus to be free from Common­
wealth Income T a x " . 

(b) by inser t ing in paragraph (f) of sub-section ( l . ) thereof 
after the word " b u s i n e s s " the words " o r class of busi­
n e s s " ; 

(c) by omit t ing from paragraph (g) of sub-section (1.) thereof 
the word " a n d " (second occur r ing) ; and 

(d) by adding a t the end of sub-section (1.) thereof the 
following p a r a g r a p h s : — 

" ( i ) pensions paid under the War Pensions Act 
1914-1916 ; and 

(j) the income of any society or association not 
carried on for the purposes of the profit or 
gain to the individual members thereof, 
established for the purpose of promot ing the 
development of the agricultural , pastoral , 
hort icultural , viticultural, stock-raising, manu­
facturing, or industrial resources of Austral ia ." . 

7. Section thirteen of the Pr incipal Act is repealed and the 
following section inserted in its s t ead :— 

Amendment of 
Section 11. 

Exemption of 
personal 
exertion income 
of persons on 
active service. 

" 1 3 . This Act shall not apply to the income derived from 
personal exertion by any person who is or has been on active service 
outside Austral ia during the present war, with the naval or mili tary 
forces of the Commonwealth or any part of the King's dominions, 
or of an Ally of Great Britain, from the date of his enlistment in 
or appointment to those forces unti l the date of his discharge 
therefrom or the termination of his appointment." . 

Amendment of 
Section 14. 

8 . Section fourteen of the Pr incipal Act is amended— 
(a) by inser t ing in paragraph (b) thereof after the word " a n y " 

the word "depos i to r , " ; 
(b) by omit t ing the first proviso to paragraph (b) thereof; 
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(c) by omit t ing from the second proviso to paragraph (b) t h e 
word " f u r t h e r " ; 

(d) by omit t ing the th i rd proviso to paragraph (b) thereof and 
inse r t ing in its stead the following p r o v i s o : — 

" P r o v i d e d further tha t where a company distr ibutes 
to i ts members or shareholders any undistr ibuted 
income accumulated prior to the first day of 
Ju ly One thousand nine hundred and fourteen 
the sum so received by the member or shareholder 
shal l not be included as pa r t of his income. F o r 
the purposes of this proviso amounts carried 
forward by a company in its profit and loss 
account, appropria t ion account, revenue and 
expenses account or any other account 
similar to any of the foregoing accounts 
shal l not be deemed to be accumulated 
income; but where it is proved to the sa t is ­
faction of the Commissioner t ha t an amoun t 
s tanding to the credit of a profit and loss account 
before the first day of Ju ly One thousand n ine 
hundred and fourteen has been appropriated by 
a company for the purpose of crediting a dividend 
to the shareholders and the dividend or a pa r t 
thereof is retained by the company for the purpose 
of paying for an increase in value or number of 
shares issued to the shareholders, t he share­
holders shall not be liable to pay t ax on t h e 
dividend or par t so r e t a i n e d " ; 

(e) by omitt ing pa rag raph (d) and insert ing in i ts stead t h e 
following p a r a g r a p h : — 

"(d) money derived by way of royalty or bonuses, 
and premiums fines or foregifts or considera­
tion in the nature of premiums fines or foregifts demanded and given in connexion with 
leasehold estates, and the amount of any 
payment received by a lessee upon the ass ign­
ment or transfer of a lease to another person 
after deducting therefrom— 

(i) the pa r t (if any) which, in the opinion of 
the Commissioner, is properly a t t r i ­
butable to the transfer of any assets 
belonging to the lessee; and 

(ii) so much of any fine premium or foregift 
paid by the lessee or any amount paid 
by the lessee for the assignment o r 
transfer of the lease as, in the opinion 
of the Commissioner, is properly 
a t t r ibutable to the period of the lease 
unexpired a t the t ime of the assign­
ment or transfer by the l essee , " ; a n d 
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(f) by insert ing a t the end of pa ragraph (e) the following 
p rov i so :— 

"Provided tha t when the taxpayer is an employee 
and premises are occupied by him for purposes 
of residence in connexion with his employment, 
the taxpayer 's income shall include the annual 
rental value to h im of the premises or pa r t thereof 
used by him for the purposes of residence.". 

9. After section fourteen of the Pr incipal Act the following 
section is inse r t ed :— 

Money credited 
re-invested, 
accumulated 
&c, to be 
income. 

" 1 5 . Income shall be deemed to have been derived by a person 
wi thin the meaning of this Act, a l though i t is not actually paid 
over to him, bu t is re-invested, accumulated, capitalized, carried to 
a n y reserve sinking or insurance fund however designated, or o ther ­
wise dealt with on his behalf or as he directs.". 

Amendmeat of 
Section 16. 

10. Section sixteen of the Principal Act is amended— 
(a) by omitting sub-section (1A.) and inserting in its stead 

the following sub-sect ion:— 
"(1A . ) I n addition to any other income t ax payable 

by it , a company shall also pay income t ax on— 
(a) so much of the assessable income of the company as is 

distributed to the members, 
shareholders or stockholders of the company 
who are absen tees ; and 

(b) the interest paid or credited by the company 
to any person, who is an absentee, on money 
raised by debentures of the company and 
used in Austral ia or on money lodged at 
interest in Austral ia with the company ; and 

(c ) so much of the assessable income of the 
company as is distr ibuted in respect of 
debentures or share stock payable to bearer 
as if the tota l amount so distributed were 
the income of an ind iv idua l : 

Provided tha t a company shall be entitled to deduct 
and retain for the use of the company from the amount 
payable to any of the persons referred to in pa rag raphs 
(a) and (b) of this sub-section such amount as is 
necessary to pay the tax which becomes due in respect 
of t ha t a m o u n t : 

Provided also t ha t a company shall be entitled to 
deduct and retain for the use of the company from the 
in teres t or dividend payable to any person who is a 
holder of debentures or share stock payable to bearer 
an amount which bears the same proportion to the 
amoun t paid by the company under paragraph (c) of 
th is sub-section as the interes t or dividend payable to 
t h a t person bears to the tota l interest or dividend pay­
able in respect of those debentures or tha t share s t o c k : 
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Provided further tha t , where the Commissioner is 
satisfied tha t the holder of debentures or share stock 
payable to bearer is a person who is not liable to furnish 
a re turn, the Commissioner may refund to tha t person 
the amount of the t ax paid by the company in respect of 
the debentures or share stock of tha t p e r s o n : 

Provided further tha t where a company pays tax 
under this sub-section on any dividend or interest, and 
the member, shareholder or person includes tha t dividend 
or interest in his re turn, the proportionate amount of 
t ax paid by the company in respect of the dividend or 
interest shall be deducted from the total tax payable by 
the member, shareholder or person."; 

(b) by omit t ing sub-section (2.) and insert ing in its stead the 
following sub-sect ions:— 

" (2 . ) Where, in the opinion of the Commissioner, a 
company has not in any year distributed to its members 
or shareholders a reasonable proportion of i ts taxable 
income, the taxable income of the company shall be 
deemed to have been distributed to the members or share­
holders in proportion to their interests in the paid-up 
capital of the company, if the Commissioner is satisfied 
t h a t the total tax payable on i t as distributed income 
is greater than the t ax payable on it by the c o m p a n y : 

Provided t ha t where a company dealing with ex­
ported butter distributes within twelve months after the 
export of any consignment any funds held in reserve for 
the purpose of insuring regulari ty of price on t h a t 
consignment, t ax shall not be levied on those funds in 
the hands of the company. 

" ( 2 A . ) Where a company has paid income tax on 
undistributed income and that income is in any year 
subsequent to tha t in which i t was derived by the com­
pany distributed to the members or shareholders of the 
company, a member or shareholder who is a taxpayer 
shall be entitled to a rebate in his assessment of the 
lesser of the two following a m o u n t s : — 

(a) the pa r t of the tax so paid by the company which 
bears the same proportion to the total tax so 
paid by the company as the amount so dis­
t r ibuted to the member or shareholder bears 
to the total amount so distributed to the 
members or shareholders of the company; or 

(b) the par t of the tax payable by the member or share­
holder in his individual assessment which bears 
the same proportion to the tax payable by him on 
his income from property as the amount so dis­
tr ibuted to him bears to his total income from 
property remaining after allowing all the deduc­
tions allowed by this Act from tha t income, 
except the deduction under section nineteen." 
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1 1 . After section sixteen of the Pr inc ipa l Act the following 
section is i n se r t ed :— 

Shares 
transferred 
to or vested In 
Public Trustee 
under War 
Precautions Act 
1914-1916 or 
regulations 
made 
thereunder. 

" 1 6 A . Where , under the provisions of the War Precautions 
Act 1914-1916 or regulations made thereunder, shares have been 
transferred to or vested in the Public Trustee, the following 
provisions shall app ly :— 

(a) The Publ ic Trustee shall notify the Commissioner of the 
names of the shareholders and the numbers of the shares 
in each company of those shareholders which have been 
transferred to or vested in h i m ; 

(b) Where the person who owned the shares so transferred or 
vested in the Publ ic Trustee was not an absentee, the 
Public Trustee shall be assessed and liable to pay t a x on 
the assessable income of the company distr ibuted to 
him in respect of those shares, as if t ha t income were 
the only income of a person; 

(c) I n the assessment of the Public Trustee under this section, 
none of the deductions under this Act shall be allowed; 

(d) The Public Trustee is hereby authorized to deduct and 
retain, for the purposes of this section, so much of the 
assessable income of the company distributed to him in 
respect of those shares, as is necessary to pay the t a x 
required of h im under this section; and 

(e) Where the person who owned the shares so transferred or 
vested in the Publ ic Trustee was an absentee, the 
company shall be assessed and liable to pay t a x on the 
assessable income distributed to the Public Trustee in 
respect of those shares to the same extent as on the 
income dis tr ibuted to the members , shareholders, or 
stockholders of the Company who are absentees." 

Amendment of 
Section 17. 

1 2 . Section seventeen of the Pr incipal Ac t is amended by 
inser t ing after pa rag raph (b) the following p a r a g r a p h : — 

"(bb) as an al ternative to the deduction allowable by the last 
preceding paragraph, there shall , a t the option of the 
taxpayer, be deducted so much of the income of the 
financial year as is expended in tha t year for 
development or is appropriated for development ( the 
cost of which is not deductible under section eighteen 
of this Act) and for new p l a n t : 

Provided tha t any of the money so appropr ia ted 
which has not been expended for tha t purpose a t the end 
of the year in which it was appropriated shall be liable 
to t ax as income of tha t y e a r : 

Provided further t ha t no deduction under paragraph 
(e) of sub-section (1.) of section eighteen of this Act shall be 
allowed on any new plant to which this paragraph applies;" . 

Repeal of 
Section 17A. 

1 3 . Section seventeen A of the Pr incipal Act is repealed. 
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Amendment of 
Section 18. 

1 4 . Section eighteen of the Pr inc ipa l Act is amended— 
(a) by omit t ing the proviso to pa ragraph (a) of sub-secticn (1.) 

thereof; 
(b) by inserting in pa ragraph (c) of sab-section (1.) thereof after 

the word " o t h e r " the word " l i k e " ; 
(c) by insert ing in paragraph (d) of sub-section (1.) thereof 

after the words " i s der ived" the words " o r is deemed 
to have been d e r i v e d " ; 

(d) by omit t ing the proviso to paragrajm (d) of sub-section 
(1.) thereof ; 

(e) by inserting in paragraph (e) of sub-section (1.) thereof 
after the words " for the purpose of producing i n c o m e " 
the words " s u c h wear and tear not being of a kind t h a t 

may be made good by repairs". 
(f) by omitting paragraph (h) of sub-section (1.) thereof and 

inserting in its stead the following p a r a g r a p h : — 
" (h ) (i) payments made or gifts purchased and forth­

with presented during the continuance of 
the present war to any patriotic fund 
established in any pa r t of the K ing ' s 
Dominions or in any country in alliance 
with Grea t Bri ta in for any purpose con­
nected with the present war, if the m a k i n g 
of the payments or the purchase and 
presentat ion of the gifts is verified to the 
satisfaction of the Commissioner; 

(ii) contributions made to the Depar tmen t of 
Repatr iat ion or to any public authori ty for 
the purpose of being handed over to the 
Depar tment of Repa t r i a t ion : 

Provided the value of the contribution if 
in kind shall be verified to the satisfaction 
of the Commiss ioner ; and 

(iii) gifts exceeding Five pounds each to public 
charitable insti tutions in Austral ia , if t h e 
gifts are verified to the satisfaction of t h e 
C o m m i s s i o n e r ; " ; 

(g) by omit t ing from the proviso to paragraph (i) of sub-section 
(1.) thereof the w o r d s " c a r r y i n g on operations in 
A u s t r a l i a " and insert ing in their stead the words " o r 
syndicate carrying on mining operations in A u s t r a l i a " ; 

(h) by insert ing in the second proviso to pa ragraph ( j ) of sub­
section (1.) thereof after the word " b u s i n e s s " the words 
" o r class of b u s i n e s s " ; 

( i).by omit t ing from pa rag raph (l) of sub-section (1.) thereof 
the word " a n d " , and insert ing after pa ragraph (m) of 
t ha t sub-section the following p a r a g r a p h : — 

" a n d (n) the annual sum necessary to recoup the 
expenditure on improvements made under 
covenant with the lessor on land by a lessee 
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who has no tenant r ights in the improvements . 
The deduction under this pa rag raph shall be 
ascertained by dividing the amount expended on 
the improvements by the lessee by the number 
of years in the unexpired period of the lease 

at the date the improvements were effected"; 
(j)by omitting sub-section (2.) thereof and inserting in its stead the following sub-section:— 

" (2 . ) Where by this Act any sum is allowed to be 
deducted from any taxpayer 's to ta l income and the 
tota l income consists par t ly of income from personal 
exertion and part ly of income from property, the sum 
may in the first place, subject to section nineteen of 
this Act, be deducted— 

(a) in the case of the deductions allowed by para ­
graphs (c), (g), (k) and (k) of sub-section (1.) 
of this section—from t h a t class of income 
which is the g r e a t e r ; and 

(b) in the case of the remaining deductions—from 
the class of income to which it, in the 
opinion of the Commissioner, relates, 

bu t if the income of the class from which the 
deduction is in the first place to be made does not 
amount to the sum to be deducted, the difference shall 
be deducted from the income of the other class. 

1 5 . Section nineteen of the Principal Act is repealed and the 
following section inserted in its s t e a d : — 

Special 
deduction. 

"19 .—(1 . ) I n the case of a person (other than a company, 
an absentee, or a person who is not marr ied and has no dependants) 
there shall be deducted, in addition to the sums set forth in the 
last preceding section, the sum of One hundred and fifty-six 
pounds less One pound for every Three pounds by which the income 
exceeds One hundred and fifty-six pounds. 

"(2.) I n the case of a person (not being a company or an 
absentee) who is not married and has no dependants there shal l be 
deducted, in addition to the sums set forth in the last preceding 
section, the sum of One hundred pounds less One pound for every 
Five pounds by which the income exceeds One hundred pounds. 

"(3 . ) W h e n the income consists par t ly of income from personal 
exertion and part ly of income from property the deduction under 
this section shall be made in the first place from the income from 
property, and when the deduction exceeds t ha t income the excess 
shal l be deducted from the income from personal exertion. 

" ( 4 . ) For the purposes of this section ' i n c o m e ' means the 
income of a taxpayer after allowing the deductions allowed by 
any other section of this Act ." 

Amendment of 
Section 20. 16. Section twenty of the Principal Act is amended— 

(a) by omitting from paragraph (f) the words "or alter­
a t i o n s " ; 
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(b) by insert ing in paragraph (g) after the words " income 
was de r ived" (first occurring) the words " b u t the 
Commissioner may allow a deduction for bad debts 
claimed in respect of any year if he is satisfied tha t 
the taxpayer has in t ha t or any previous year 
included those debts as income in his r e t u r n " ; 

(c) by omit t ing the third proviso to paragraph (g); 
(d) by omit t ing from paragraph (i) the words " o r in respect 

of any improvements on leasehold p r o p e r t y " ; 
(e) by omit t ing from the proviso to paragraph (i) the words 

"the s inking fund according to calculations based on 
the prescribed tables for the calculation of values 
required to recoup the taxpayer the amount so paid 
for the lease or renewal of the lease or the assignment or 
transfer of the l e a s e " and inser t ing in their stead 
the words " t h e amount obtained by dividing the sum 
so paid by the number of years of the unexpired 
period of the lease a t the date the amount was so paid." ; 
and 

by adding at the end of paragraph (k) the words "un l e s s 
the Commissioner is satisfied t ha t the payments have 
been made bonâ fide in the course of business and for 
services r ende red" . 

Amendment of 
Section 21. 

1 7 . Section twenty-one of the Pr incipal Act is amended by 
adding thereto the following sub-sections:— 

" ( 2 . ) Where a taxpayer, having an income derived from property, 
carries on one or more businesses, either alone or otherwise, and 
makes a net loss thereon, the loss shall be deducted from his income 
derived from property in calculat ing his taxable income. 

" (3 . ) Notwi ths tanding anyth ing contained in section thir teen of 
this Act, sub-section (2.) of this section shall apply to any taxpayer 
who is on active service." 

Amendment of 
Section 22. 

1 8 . Section twenty-two of the Pr incipal Act is amended by 
omit t ing from sub-section (2.) thereof the word " F i v e " and 
insert ing in i ts stead the word " T e n " . 

Repeal of 
Section 23. 

19 . Section twenty- three of the Principal Act is repealed. 

2 0 . Section twenty-five of the Principal Act is repealed and the 
following section inserted in its s t e a d : — 

Partners. " 2 5 . A par tnership shall be liable to furnish a re turn in 
respect of the income of the par tnership but shall not, except as pro­
vided in this section, be liable to pay tax, but each par tner shall 
be assessed in his individual capacity in respect of— 

(a) his individual interest in the income of the par tnership , 
which, if the par tnership were liable to pay t ax , would 
have been the income of the par tnership remaining after 
allowing all t he deductions under this Act, except the 
deduction under section nineteen, together with 
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(b) any other income derived by him separately, and 
(c) his individual interests in the income derived by any 

other p a r t n e r s h i p : 
"P rov ided t h a t where in a par tnership formed after the com­

mencement of th i s Act, any partner is not a taxpayer and the 
Commissioner is not satisfied t h a t tha t par tner is in receipt and 
full control of his share of the income, the par tnership shall 
be assessed and liable, on behalf of t ha t par tner , for income 
t ax on his individual interest in the income of the par tner­
ship under pa ragraph (a) of this section, at the ra te which would 
be applicable to a taxable income equal to the income of the pa r t ­
nership remaining after allowing all the deductions allowed under 
this A c t " . 

21. Section twenty-six of the Principal Act is repealed and the 
following section inserted in its s tead:— 

Trustees. "26.—(1.) A trustee shall not be liable to pay tax as t rustee, 
except as provided by this Act, but each beneficiary who is not 
under a legal disability and who is presently entitled to a share of 
the income of the t rus t estate shall be assessed in his individual 
capacity in respect of— 

(a) his individual interest in the income of the t rus t estate, 
which if the trustee were liable to pay the tax in respect 
of the income of the t rus t estate, would have been 
the income of the t rus t estate remaining after allowing 
all the deductions under this Act, except the deduction 
under section nineteen, together with 

(b) any other income derived by him separately, and 
(c) his individual interests in the income derived from any 

other source. 
"(2 . ) A trustee shall be separately assessed and liable to pay t ax 

in respect of t h a t pa r t of the income of the t rus t estate which if the 
trustee were liable to pay tax in respect of the income of the 
t rus t estate, would have been the income of the t rus t estate 
remaining after allowing all the deductions under this Act, except 
the deduction under section nineteen, and 

(a) which is proportionate to the interest in the t rus t estate of 
any beneficiary who is under a legal d isabi l i ty ; or 

(b) to which no other person is presently entitled and in actual 
receipt thereof and liable as a taxpayer in respect 
thereof." 

" (3 . ) A beneficiary who is under a legal disability, and who is a 
beneficiary in more than one t rus t estate, or derives income from any 
other source, shall be assessed in his individual capacity in respect 
ef— 

(a) his individual interest , upon which the trustee is liable to be 
assessed under sub-section (2.) of this section, in the 
income of each t rus t e s t a t e ; 
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(b) any other income derived by him separa te ly ; and 
(c) his individual interests in the -income derived from any 

other source: 
Provided t h a t there shal l be deducted from the tax assessed 

against the beneficiary the t ax paid by any trustee in respect of 
the beneficiary's interest in the income of a t rus t e s ta te . " 

Repeal of 
Section 27. 

2 2 . Section twenty-seven of the Principal Act is repealed. 

Amendment of 
Section 28. 

2 3 . Section twenty-eight of the Pr incipal Act is amended by 
omit t ing sub-section (1.) thereof and insert ing in its stead the 
following sub-sect ion:— 

"(1.) Fo r the purpose of assessment and levy of income tax, every 
person shall, when called upon by the Commissioner by notice pub­
lished in the Gazette, furnish to the Commissioner in the prescribed 
manner a re turn set t ing forth a fall and complete s ta tement of the 
income derived by him from sources in Australia during the 
financial year ending on the preceding: th i r t ie th day of J u n e 
if— 

(a) in the case of a person, not an absentee, the total income 
from all sources in Austral ia amounts to the sum of One 

hundred pounds or upwards; 
(b) in the case of a company or an absentee, the total income 

from all sources in Austral ia exceeds the sum of One 
p o u n d " . 

Amendment of 
Section 33. 

2 4 . Section thir ty- three of the Pr incipal Act is amended by 
adding a t the end of sub-section (2.) thereof the following 
proviso:— 

" P r o v i d e d tha t where the alteration in the assessment is due to 
an application by the taxpayer no refund shall be given if the 
application has not been made within three years after the p a y m e n t 
of the tax ." . 

Amendment of 
Section 35. 

2 5 . Section thirty-five of the Pr incipal Act is amended— 
(a) by insert ing in sub-section (1.) thereof after the words 

" t h e production of a n y " the words " n o t i c e of"; 

(b) by insert ing in sub-section (1.) thereof after the word "Commissioner" the words " Assis tant Commissioner or a 
Deputy Commiss ioner" ; 

(c) by omit t ing from sub-section (1.) thereof the words " c o p y 
of an a s ses smen t" and insert ing in their stead the 
words "copy of a notice of a ssessment" ; 

(d) by insert ing in sub-section (2.) thereof after the word "Com­
miss ioner" the words " A s s i s t a n t Commissioner or a 
Deputy Commis s ione r " ; and 

(e) by insert ing in sub-section (2.) thereof after the words 
" f r o m any return o r " t h e words "no t i ce of". 
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Amendment of 
Section 41. 

2 6 . Section forty-one of the Pr incipal Act is amended by 
adding thereto the following sub-sec t ion:— 

"(3.) Whenever the Commissioner has reason to believe tha t 
any taxpayer establishing or carrying on business in Austra l ia 
intends to carry on such business for a short t ime only he may a t 
any t ime and from time to t ime require the taxpayer to give 
security by way of bond or deposit or otherwise to the satisfaction 
of the Commissioner for the due return of and payment of income 
tax on the income derived from the business.". 

Amendment of 
Section 43. 

27. Section forty-three of the Principal Act is amended by 
omit t ing from the proviso thereto the words " T h e Commissioner 
shall furnish to the Treasurer annually, for presentation to Par l i a ­
ment, a report of all such remissions with a s ta tement of the reasons 
therefor.". 

2 8 . After section forty-five of the Pr incipal Act the following 
sections are inser ted:— 

Liquidator to 
give notice. 

" 4 5 A . — ( 1 . ) Where a company is being wound up the liquidator of 
the company shall give notice to the Commissioner within fourteen 
days after the approval of the shareholders for the winding u p 
has been given, or the order for the winding tip has been made, and 
shall set aside such sum out of the assets of the company as 
appears to the Commissioner to be sufficient to provide for any 
income t a x t ha t becomes payable. 

"(2.) A liquidator who fails to give notice to the Commis­
sioner or fails to provide for payment of the tax as required by this 
section shall be personally liable for any income t a x t ha t becomes 
payable in respect of the company. 

Agent for 
absentee 
principal 
winding up 
business. 

"45B.— (1 . ) Where an agent for an absentee principal has been 
required by his principal to wind u p the business of his principal , 
he shall , before t ak ing any steps to wind up the business, notify 
the Commissioner of his intention so to do, and shall set aside 
such sum out of the assets of the principal as appears to the 
Commissioner to be sufficient to provide for any income t a x t h a t 
becomes payable. 

" (2 . ) An agent who fails to give notice to the Commissioner 
or fails to provide for payment of the t ax as required by this 
section shall be personally liable for any income t ax t ha t becomes 
payable in respect of the business of the pr incipal ." 

Amendment 
Section 46. 

2 9 . Section forty-six of the Principal Act is amended— 

(a) by omit t ing the word " a n d " (first occurring) and inserting 
after the word " c o m p l e t e " the words " and a c c u r a t e " ; 

(b) by omit t ing from pa rag raph (b) thereof the words " a fu l l " 
and inser t ing in their stead the words " a n a c c u r a t e " ; 
and 

(c) by omit t ing the word " t r e b l e " (wherever occurring) and 
inser t ing in its stead the word " d o u b l e " . 
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Amendment of 
Section 46A. 

3 0 . Section forty-six A of the Principal Act is amended— 
(a) by omit t ing the word " t a x p a y e r " (wherever occurring) 

and inserting in i ts stead the word " p e r s o n " ; and 
(b) by omit t ing from sub-section (2.) thereof the words "of 

w h i c h " and inserting in their stead the words " o n 
w h i c h " . 

3 1 . After section forty-six A of the Principal Act the following 
sections are inse r ted :— 

Person dying 
after furnishing 
return. 

" 4 6 B . Where a person dies after the first day of Ju ly in any 
year, and after furnishing a re turn of his income for the preceding 
year, the Commissioner shall have the same powers and remedies 
for the assessment and recovery of the tax from the executors or 
adminis t ra tors as he would have had against the deceased person, 
if t ha t person were alive. 

Person dying 
during the 
financial year. 

" 4 6 c . Where a person dies dur ing a financial year, and his 
estate is not liable to duty under the Estate Duty Assessment Act 
1914, the executors or adminis t ra tors of t ha t person shall furnish a 
re turn of the income derived by tha t person dur ing the financial 
year up to the date of his death, and shall be liable for t ax in 
respect of tha t income.". 

3 2 . After section fifty of the Principal Act the following 
section is inse r ted :— 

Persons whose 
whereabouts 
are unknown. 

" 5 0 A . — ( 1 . ) Where the Commissioner is of opinion t ha t i t is 
difficult to ascertain the whereabouts of a taxpayer or to collect the 
t ax from him, the Commissioner may by notice in wri t ing (a copy 
of which shall be posted to the last known place of address of the 
taxpayer) declare any person, local authority, corporation, board, 
commission or body making payments or owing money to the 
taxpayer to be his agent and may require the agent— 

(a) to deduct from any payment which is or will become due 
to the taxpayer such an amount as will be sufficient to 
pay the t ax which the Commissioner may assess to be 
paid by the t a x p a y e r ; and 

(b) to pay the amount to the Commissioner forthwith, and for 
any default in so doing the agent shall be liable, in 
addition to the tax, to a penalty not exceeding Five 
pounds. 

(2.) For t h e purpose of this section ' t a x ' includes 'addi t ional 
t a x ' required to be paid in accordance with this Act ." 

Amendment of 
Section 51. 

3 3 . Section fifty-one of the Pr incipal Act is amended by 
omi t t ing paragraph (a) and inserting in its stead the following 
p a r a g r a p h : : — 

"(a ) Such person shall be called the public officer of the com­
pany for the purposes of this Act) and shall, if not 
already appointed, be appointed within three months 
after the commencement of this pa ragraph or after the 
company commences to carry on business in Australia." . 
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Amendment of 
Section 52. 

3 4 . Section fifty-two of the Pr incipal Act is amended by 
insert ing in pa ragraph (a) thereof after the word " c a p a c i t y " the 
words " o r derived by the principal by virtue of his a g e n c y " . 

3 5 . After section fifty-two of the Pr incipal Act the following 
sections are inse r t ed :— 

Person In 
receipt or 
control of 
money for 
absentee. 

" 5 2 A . W i t h respect to every person who has the receipt control 
or disposal of money belonging to a person resident out of 
Austral ia , who derives income from a source in Austra l ia or who is a 
shareholder, stock holder, debenture holder, or depositor in a com­
pany carrying on business in Austra l ia , the following provisions 
shal l , subject to this Act, a p p l y : — 

(a) He shall when required by the Commissioner pay the 
income tax due and payable by the person on whose 
behalf he has the control receipt or disposal of 
money. 

(b) Where he pays income t ax in accordance with the preceding 
pa rag raph he is hereby authorized to recover the amount 
so paid from the person on whose behalf he paid it or to 
deduct it from any money in his hands belonging to t ha t 
person. 

(c) H e is hereby authorized and required to retain from time 
to t ime out of any money which comes to him on behalf 
of the person resident out of Aust ra l ia so much as is 
sufficient to pay the income tax which is or will become 
due by t ha t person. 

(d) He is hereby made personally liable for the income t ax 
payable by him on behalf of the person resident out of 
Austra l ia if after the Commissioner has required him to 
pay the tax he disposes of or pa r t s with any fund or 
money then in his possession or which comes to him 
from or out of which the income t ax could legally be 
paid, but he shall not be otherwise personally liable 
for the t a x : 

Provided tha t the Commissioner may upon applica­
tion permit disposal of such fund or money or pa r t 
thereof as he considers necessary. 

(e) He is hereby indemnified for al l payments which he 
makes in pursuance of this Act or by requirements of 
the Commissioner. 

Payment of tax 
in respect of 
lotteries. 

" 5 2 B . I n the case of cash prizes in lotteries, the Commissioner 
may, if he considers it necessary for the protection of the revenue so 
to do, appoint the person liable to pay a cash prize in a lottery as 
a g e n t for the person entitled to receive the prize and may call upon 
the agen t to pay income tax a t such rate as is declared by the 
P a r l i a m e n t : 

Provided t h a t the agent shal l not be entitled to any of the 
deductions allowed under this Act. 

" 5 2 c . Where any income of any person outside Austral ia is paid 
into the account of t ha t person with a banker, the banker shall be 
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deemed the person's agent in respect of the money so paid so long 
as he is indebted in respect thereof, and shall be subject to the 
provisions of section fifty-two of this Act and entitled to the benefits 
conferred by tha t section.". 

Amendment of 
Section 55. 

3 6 . Section fifty-five of the Pr incipal Act is amended by 
omitt ing therefrom the words " t h e purpose of ascertaining the 
taxable income of any p e r s o n " and insert ing in their stead the 
words " a n y of the purposes of this A c t " . 

3 7 . Section fifty-six of the Pr incipal Act is repealed, and the 
following section inserted in i ts s t e a d : — 

Department 
to obtain 
information and 
evidence. 

" 5 6 . — ( 1 . ) The Commissioner may by notice in wr i t ing require 
any person, whether a taxpayer or not— 

(a) to furnish him with such information as he may requ i re ; 
and 

(b) to at tend and give evidence before him o r , before any 
officer authorized by him in tha t behalf concerning his 
or any other person's income or assessment, and may 
require him to produce all books, documents and other 
papers whatever in his custody or under his control 
re la t ing thereto. 

" (2 . ) The Commissioner may require the information or evidence 
to be given on oath and either verbally or in wri t ing and for t ha t 
purpose he or the officer so authorized by him may administer an 
oa th . 

"(3 . ) The regulations may prescribe scales of expenses to be 
allowed to persons required under this section to a t t e n d " . 

Amendment of 
Section 57. 

3 8 . Section fifty-seven of the Pr incipal Act is amended by 
inserting before the word " F i f t y " the words " N o t less than One 
pound nor more than ". 

Amendment of 
Section 58. 3 9 . Section fifty-eight of the Pr inc ipa l Act is amended— 

(a) by insert ing in pa ragraph (a) of sub-section (1.) thereof 
after the word " r e t u r n " the words " o r information or 
give the security required by sub-section (3.) of section 
forty-one of this Act or to comply with any requirement 
of the Commissioner under section fifty B of this A c t " ; 

(b) by omit t ing paragraph (c) of sub-section (I.) thereof and 
inser t ing i n its stead the following p a r a g r a p h : — 

"(c) makes or delivers a re turn which is false in any 
part icular or makes any false answer whether 
verbally or in wri t ing," ; 

(c) by insert ing in sub-section (1.) before the words " O n e hun­
dred p o u n d s " the words " N o t less than Two pounds 

nor more than"; 
(d) by inserting in sub-section (2.) after the words "paragraph 

(a)" the words " or ( c ) " ; and 
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(e) by adding thereto the following sub-sec t ions :— 
"(3. ) Any person who, after conviction for an offence 

against th is section, continues to fail to comply with the 
requirements of this Act, or the regulations, or the Com­
missioner, in respect of which he was convicted, shall 
be guil ty of an offence and punishable as provided in 
section sixty-one of th is Act. 

" ( 4 . ) I t shall be a defence to a prosecution for an 
offence against paragraph (c) of sub-section (1.) of this 
section if the defendant proves tha t the false part iculars 
were given or the false s tatement was made through 
ignorance or inadvertence.". 

Amendment of 
Section 59. 

4 0 . Section fifty-nine of the Pr incipal Act is amended by 
omit t ing sub-sections ( l . ) and (2.) thereof and insert ing in their stead 
t h e following sub-sect ion:— 

"(1 . ) Notwi ths tanding anything contained in the last preceding 
section, any person who— 

(a) fails or neglects to duly furnish any return or information 
as and when required by this Act or the regulations or 
by the Commissioner ; or 

(b) fails to include any assessable income in any r e t u r n ; or 
(c) includes in any re turn as a deduction an amount which is 

in excess of tha t actually expended or incurred by 
him, 

shall, if a taxpayer, be liable, except as provided in this section, to 
pay by way of additional t ax an amount of One pound or ten 
per centum of the amount of t ax assessable to him, whichever is the 
greater , in any case coming under paragraph (a) hereof, or, if the 
case conies under paragraph (b) or (c) hereof, shall be liable to pay 
by way of additional t ax the amount of One pound or double the 
t ax which would have been evaded if the assessment had been 
based on the re turn lodged, whichever is the greater, in addition 
to any additional t ax which may become payable by him in 
accordance with section forty-three of this Act : 

Provided tha t the Commissioner may, in any part icular case, for 
reasons which he thinks sufficient remit the additional t ax or any 
pa r t thereof.". 

Amendment of 
Section 60. 

4 1 . Section sixty of the Pr incipal Act is amended— 
(a) by insert ing before the words " F i v e hundred p o u n d s " the 

words " N o t less than Fifty pounds nor more t h a n " ; 
and 

(b) by insert ing after the word " a n d ' " the words " in addition ". 

Amendment of 
Section 61. 

42. Section sixty-one of the Principal Act is amended— 
(a) by inserting after the word "Penalty:" the words " Not 

less than Fifty pounds nor more than"; and 
(b) by inserting after the word "and" the words "in 

add i t ion" . 
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4 3 . After section sixty-one of the Pr inc ipa l Ac t the following 
section is i n se r t ed :— 

Time for 
commencing 
prosecutions. 

" 6 1 A . A prosecution in respect of an offence aga ins t either of 
the two last preceding sections may he commenced a t any t ime within 
three years after the commission of the offence." 

Amendment of 
Section 64. 

4 4 . Section sixty-four of the Pr inc ipa l Ac t is amended— 

(a) by omit t ing sub-section (1.) thereof and insert ing in i ts stead 
the following sub-sect ion:— 

"(1. ) I n any case where it is shown to the satisfaction 
of a Board consisting of the Commissioner, t h e 
Secretary to the Treasury, and the Comp­
trol ler-General of Customs— 

(a) t ha t a t axpayer liable to pay income 
tax. has become bank rup t or insol­
v e n t ; or 

(b) t ha t a taxpayer has suffered such a loss, 
or is in such circumstances, or, owing 
to the death of a person, who, if h e 
had lived, would have paid tax , the 
dependants of t ha t person are in such 
circumstances, t ha t the exaction of 
the full amount of t ax will entail 
serious hardship , 

the Board may release the taxpayer or the executor or adminis t ra tor of the deceased 
person (as the case may be) wholly or in pa r t 
from his liability, and the Commissioner may 
make such entries and alterations in the assess­
men t as are necessary for t ha t p u r p o s e . " ; and 

(b) by omit t ing sub-section (3.) thereof. 

Amendment of 
Section 65. 

4 5 . Section sixty-five of the Pr inc ipa l Ac t is amended by 
adding a t the end thereof the words " a n d for prescribing penalties 
not less t h a n One pound nor more than Twenty pounds for a n y 
breach of the Regu la t ions" . 

Refund of tax 
paid by agent 
under provision 
now repealed. 

4 6 . Where i t is shown to the satisfaction of the Commissioner 
t ha t any person who was assessed to pay income tax under s u b ­
section (2.) of section fifteen of the Income Tax Assessment Act 1915 
has paid the t a x out of his own moneys, and has not been able t o 
recover the amount of the tax from his principal, the Commissioner 
may refund to the person assessed the amount of the tax so paid. 

Validation of 
deductions. 

4 7 . Notwi ths tanding any construction which may be placed 
upon section nineteen of the Income Tax Assessment Act 
1915, or of the Income Tax Assessment Acts 1915, or of t h e 
Income Tax Assessment Act 1915-1916, al l deductions calculated 
under t h a t section by or under the author i ty of the Commis­
sioner of Taxation in respect of assessments for the financial 
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years ending on the thi r t ie th day of June , One thousand nine 
hundred and sixteen, and the thir t ie th day of June , One thousand 
nine hundred and seventeen, shall he deemed to be the correct 
deductions, in so far as those deductions were calculated on the 
basis of the income being the income remaining after allowing all 
the deductions under any other sections of those Acts . 

Application of 
s 05. 

48.— (1 . ) The amendments of the Principal Act made by para­
graphs (e) and (k) of section two, section five, pa ragraph (d) of 
section eight, and pa ragraph (b) of section ten of this Act shall be 
deemed to have come into operation on the date of the com­
mencement of the Income Tax Assessment Act 1915. 

(2.) The amendments of the Principal Act made by paragraph (d) 
of section six and by section eleven shall apply to assessments 
for t h e financial year beginning on the first day of Ju ly One 
thousand nine hundred and seventeen and all subsequent years . 

(3.) The amendments of the Pr incipal Act made by para­
graphs (c), (d), (f) and (g) of section two, pa ragraphs (a) and (b) 
of section six, section seven, paragraphs (a), (e) and (f) of section 
eight, pa ragraph (a) of section ten, and by sections fourteen to 
twenty-three (both inclusive) and by section thirty-four shall apply 
to assessments for the financial year beginning on the first day of 
Ju ly One thousand nine hundred and eighteen and al l subsequent 
years . 
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